2150-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San

José, a las ocho horas con diez minutos del veintidos de julio de dos mil veintiuno.

Proceso de renovacién de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los
distritos y movimientos sectoriales del canton OSA de la provincia PUNTARENAS.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacibn de Asambleas (Decreto del
Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La
Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), las certificaciones de resultados de eleccion emitidas
por el Tribunal Electoral Interno de la agrupacion politica y los estudios realizados por este
Departamento de Registro, se determina que el partido LIBERACION NACIONAL celebro el
dia seis de junio del afio dos mil veintiuno, las asambleas distritales correspondientes al
cantonal de OSA, de la provincia de PUNTARENAS, las cuales cumplieron con el quérum
de ley requerido para su celebracién. Asimismo, realiz6 nombramientos de los
representantes de los movimientos de Mujeres, Juventud, Cooperativo y Trabajadores en el
cantén que nos ocupa. Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas

de la siguiente manera:

MOVIMIENTOS SECTORIALES

Cédula Nombre Puesto

401270267 YANINA CHAVERRI ROSALES MUJERES

115670431 JESUS DE LOS ANGELES MORA VILLALOBOS JUVENTUD

114890311 WENDY TATIANA MORA MATARRITA COOPERATIVO

113560532 JOSE ANDREY ZUNIGA SAENZ TRABAJADORES
DISTRITOS

PUERTO CORTES

COMITE BEJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

603910152 SILVIA ELENA HERRERA DINARTE PRESIDENTE PROPIETARIO
115670431 JESUS DE LOS ANGELES MORA VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO
115440495 XINTHIA SELENIA IBARRA BUSTOS TESORERO PROPIETARIO
106170948 JOSE JOAQUIN CARVAJAL BALDIVIA PRESIDENTE SUPLENTE
601230429 MATILDE NAVAS NAVAS SECRETARIO SUPLENTE
900680603 OLDEMAR FERNANDEZ RAMIREZ TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

601820992 MARVIN LOPEZ RUIZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

106620046 FERNANDO JIMENEZ MURILLO TERRITORIAL

601610273 LORENZO JOSE IBARRA ROSALES TERRITORIAL

601830059 OMAR ANGULO ANGULO TERRITORIAL



601210833
604330448
303150720
603920876
603910152

PALMAR

YAMILETH VIACHICA CHAVARRIA
YENDRY MARCIA MENDEZ CAMPOS
CARLOS FUENTES ACUNA

MARIA DAYANA VASQUEZ MONTOYA
SILVIA ELENA HERRERA DINARTE

COMITE EJECUTIVO

Cédula

604030114
112240680
105990041
603480199
116950184
602770739

FISCALIA
Cédula
603850816

DELEGADOS
Cédula
105990041
203640051
603620101
603480199
602560993
115490662
602430072
602130740
112240680

SIERPE

Nombre

JORGE MARIO JIMENEZ CHAVARRIA
YAZMINA ALEJANDRA SANCHEZ CHAVERRI
JOSE JOAQUIN PORRAS JIMENEZ

ROCIO SOTO VARELA

BYRON ANDRES RAMIREZ ELIZONDO
LIDIETTE SEGURA NAVARRO

Nombre
LEONARDO MANUEL SEGURA NAVARRO

Nombre

JOSE JOAQUIN PORRAS JIMENEZ

LUIS GILBERTO CHACON PEREZ
NORYAMS JAVIER SALAS FLORES

ROCIO SOTO VARELA

WILLIAM EDUARDO ARROYO CARVAJAL
ANDREA MELISSA CAMPOS VARGAS
ANNIE VASQUEZ LEZCANO

JACQUELINE MATARRITA GOMEZ
YAZMINA ALEJANDRA SANCHEZ CHAVERRI

COMITE EJECUTIVO

Cédula

602130075
604330681
109480629
115330696
114120220
604550638

FISCALIA
Cédula
204320517

DELEGADOS
Cédula
115330696
602130075
900430989
114120220
604750229
603410621

Nombre

ELMER UVA BEITA

VIRGINIA ESTRUDES QUINTERO PICADO
OSVALDO VILLALOBOS MORA
ALEJANDRA LISSETTE SANDI PARAJELES
MICHAEL SANDI PARAJELES

HILARY HERMILIETH URTECHO ARIAS

Nombre
JULIO CESAR URBINA OCAMPO

Nombre

ALEJANDRA LISSETTE SANDI PARAJELES
ELMER UVA BEITA

JUVENAL ANTONIO FERNANDEZ UMANA
MICHAEL SANDI PARAJELES

WENDY GABRIELA CHAVES FERNANDEZ

PRISCILLA GABRIELA VILLALOBOS RODRIGUEZ

BAHIA BALLENA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

Nombre

TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL

Puesto



601160989
113550517
602450817
602850292
604720389
604400287

FISCALIA
Cédula
208280726

DELEGADOS

Cédula

109490140
602850292
113550517
604720389
601160989
702220523
113780647

ROSA MEJIA ALVARADO

ERICK ALBERTO CASTRO CORDERO
MARIA ANITA GONZALEZ VILLALTA
DENNIS ALBERTO MORA MEJIA
GEORGIA DENISA GARRO PARRA
LEDIS FRANCISCO VARGAS CEDENO

Nombre

DAYANA DE LOS ANGELES FONSECA MADRIGAL

Nombre

ALEXANDER DUARTE MONGE
DENNIS ALBERTO MORA MEJIA
ERICK ALBERTO CASTRO CORDERO
GEORGIA DENISA GARRO PARRA

ROSA MEJIA ALVARADO

CARLOS ANDRES RIOS ORTIZ
KAROL JOHANNA MONGE VASQUEZ

PIEDRAS BLANCAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

900630924
604590976
204080589
602010719
109200607
604250165

FISCALIA
Cédula
603080621

DELEGADOS

Cédula

602340321
602980336
601200490
602010719
900630924
603120903
604410294

BAHIA DRAKE

Nombre 3
NORMAN DURAN ACUNA

SAMANTA DANIELA MORA PORRAS

JOAQUIN JIMENEZ CAMPOS
MARLENE PEREZ TORRES

JUAN DIEGO GARCIA GODINEZ
MARIBEL TEODORA ROJAS CERDAS

Nombre
HERMES BEITA DIAZ

Nombre

ARACELLY CAMPOS SANTAMARIA
FRANCISCO LOPEZ MATARRITA
FREDDY FRANCISCO ZUNIGA ARTAVIA

MARLENE PEREZ TORRES
NORMAN DURAN ACUNA

ANNIA MARIA SAENZ BARBOZA
ESNAYDER DANIEL CHAVES CAMPOS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

603390626
109270878
107350269
109070465
601060277
603760834

FISCALIA
Cédula

Nombre
MICHAEL VARGAS MONTERO

KAROLINA FALLAS BERMUDEZ

ALBERTO JIMENEZ ALVAREZ

CYNTHIA LINETH PICADO MENA
CRISTOBAL ATENCIO BERMUDEZ

VERONICA URENA CERDAS

Nombre

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto



602610696 JAVIER MORA SEGURA FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto
107350269 ALBERTO JIMENEZ ALVAREZ TERRITORIAL
601060277 CRISTOBAL ATENCIO BERMUDEZ TERRITORIAL
109070465 CYNTHIA LINETH PICADO MENA TERRITORIAL
109270878 KAROLINA FALLAS BERMUDEZ TERRITORIAL
603390626 MICHAEL VARGAS MONTERO TERRITORIAL
603760834 VERONICA URENA CERDAS ADICIONAL

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completo
satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales en el canton OSA de la
provincia de PUNTARENAS, de conformidad con lo estipulado en el articulo cuarto del
Reglamento citado y la resolucién n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos

del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se_autoriza para que continde con la

celebracién de la asamblea cantonal.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Codigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y
lo indicado en la resolucién del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las
nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo
dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que
deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se
tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno
de ellos. NOTIFIQUESE. -

Martha Castillo Viquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Politicos

MCVi/jfg/gag

Digitally sigrfed bFNARRA AAARG BT iRarsigermReracion Nacional

Date: 2021.(R@P, 1N@:2p106qW, 11779, 11782, 11802, 11809, 11914 / 12875, 11886)-2021
Reason: Tribunal Supremd de Elecciones

Location: Costa Rica



		TSE
	2021-07-22T11:04:29-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



