2150-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a las ocho horas con diez minutos del veintidos de julio de dos mil veintiuno.

# Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los distritos y movimientos sectoriales del cantón OSA de la provincia PUNTARENAS.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.º 65 de 30 de marzo de 2012), las certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la agrupación política y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido LIBERACIÓN NACIONAL celebró el día seis de junio del año dos mil veintiuno, las asambleas distritales correspondientes al cantonal de OSA, de la provincia de PUNTARENAS, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. Asimismo, realizó nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres, Juventud, Cooperativo y Trabajadores en el cantón que nos ocupa. Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente manera:

### **MOVIMIENTOS SECTORIALES**

Cédula	Nombre	Puesto
401270267	YANINA CHAVERRI ROSALES	MUJERES
115670431	JESUS DE LOS ANGELES MORA VILLALOBOS	JUVENTUD
114890311	WENDY TATIANA MORA MATARRITA	COOPERATIVO
113560532	JOSE ANDREY ZUÑIGA SAENZ	TRABAJADORES

### **DISTRITOS**

## PUERTO CORTÉS COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
603910152	SILVIA ELENA HERRERA DINARTE	PRESIDENTE PROPIETARIO
115670431	JESUS DE LOS ANGELES MORA VILLALOBOS	SECRETARIO PROPIETARIO
115440495	XINTHIA SELENIA IBARRA BUSTOS	TESORERO PROPIETARIO
106170948	JOSE JOAQUIN CARVAJAL BALDIVIA	PRESIDENTE SUPLENTE
601230429	MATILDE NAVAS NAVAS	SECRETARIO SUPLENTE
900680603	OLDEMAR FERNANDEZ RAMIREZ	TESORERO SUPLENTE

**FISCALÍA** 

Cédula Nombre Puesto

601820992 MARVIN LOPEZ RUIZ FISCAL PROPIETARIO

**DELEGADOS** 

Cédula	Nombre	Puesto
106620046	FERNANDO JIMENEZ MURILLO	TERRITORIAL
601610273	LORENZO JOSE IBARRA ROSALES	TERRITORIAL
601830059	OMAR ANGLILO ANGLILO	TERRITORIAI

Cédula	Nombre	Puesto
COMITE EJE	CUTIVO	
<u>PALMAR</u>		
D 4 1 14 4 D		
003910132	SILVIA ELENA HERRERA DINARTE	ADICIONAL
603910152	SILVIA ELENA HERRERA DINARTE	ADICIONAL
603920876	MARIA DAYANA VASQUEZ MONTOYA	ADICIONAL
303150720	CARLOS FUENTES ACUÑA	ADICIONAL
604330448	YENDRY MARCIA MENDEZ CAMPOS	TERRITORIAL
601210833	YAMILETH VIACHICA CHAVARRIA	TERRITORIAL

Cédula	Nombre	Puesto
604030114	JORGE MARIO JIMENEZ CHAVARRIA	PRESIDENTE PROPIETARIO
112240680	YAZMINA ALEJANDRA SANCHEZ CHAVERRI	SECRETARIO PROPIETARIO
105990041	JOSE JOAQUIN PORRAS JIMENEZ	TESORERO PROPIETARIO
603480199	ROCIO SOTO VARELA	PRESIDENTE SUPLENTE
116950184	BYRON ANDRES RAMIREZ ELIZONDO	SECRETARIO SUPLENTE
602770739	LIDIETTE SEGURA NAVARRO	TESORERO SUPLENTE

**FISCALÍA** 

Cédula Nombre Puesto

603850816 LEONARDO MANUEL SEGURA NAVARRO FISCAL PROPIETARIO

**DELEGADOS** 

Cédula	Nombre	Puesto
105990041	JOSE JOAQUIN PORRAS JIMENEZ	TERRITORIAL
203640051	LUIS GILBERTO CHACON PEREZ	TERRITORIAL
603620101	NORYAMS JAVIER SALAS FLORES	TERRITORIAL
603480199	ROCIO SOTO VARELA	TERRITORIAL
602560993	WILLIAM EDUARDO ARROYO CARVAJAL	TERRITORIAL
115490662	ANDREA MELISSA CAMPOS VARGAS	ADICIONAL
602430072	ANNIE VASQUEZ LEZCANO	ADICIONAL
602130740	JACQUELINE MATARRITA GOMEZ	ADICIONAL
112240680	YAZMINA ALEJANDRA SANCHEZ CHAVERRI	ADICIONAL

**SIERPE** 

COM	ITE	E.J	ΕCι	JTI۱	NO
00111	–		,		. •

Cédula	Nombre	Puesto
602130075	ELMER UVA BEITA	PRESIDENTE PROPIETARIO
604330681	VIRGINIA ESTRUDES QUINTERO PICADO	SECRETARIO PROPIETARIO
109480629	OSVALDO VILLALOBOS MORA	TESORERO PROPIETARIO
115330696	ALEJANDRA LISSETTE SANDI PARAJELES	PRESIDENTE SUPLENTE
114120220	MICHAEL SANDI PARAJELES	SECRETARIO SUPLENTE
604550638	HILARY HERMILIETH URTECHO ARIAS	TESORERO SUPLENTE

**FISCALÍA** 

Cédula Nombre Puesto

204320517 JULIO CESAR URBINA OCAMPO FISCAL PROPIETARIO

**DELEGADOS** 

Cédula	Nombre	Puesto
115330696	ALEJANDRA LISSETTE SANDI PARAJELES	TERRITORIAL
602130075	ELMER UVA BEITA	TERRITORIAL
900430989	JUVENAL ANTONIO FERNANDEZ UMAÑA	TERRITORIAL
114120220	MICHAEL SANDI PARAJELES	TERRITORIAL
604750229	WENDY GABRIELA CHAVES FERNANDEZ	TERRITORIAL
603410621	PRISCILLA GABRIELA VILLALOBOS RODRIGUEZ	ADICIONAL

### **BAHÍA BALLENA**

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

601160989 113550517 602450817 602850292 604720389 604400287	ROSA MEJIA ALVARADO ERICK ALBERTO CASTRO CORDERO MARIA ANITA GONZALEZ VILLALTA DENNIS ALBERTO MORA MEJIA GEORGIA DENISA GARRO PARRA LEDIS FRANCISCO VARGAS CEDEÑO	PRESIDENTE PROPIETARIO SECRETARIO PROPIETARIO TESORERO PROPIETARIO PRESIDENTE SUPLENTE SECRETARIO SUPLENTE TESORERO SUPLENTE
FISCALÍA Cédula 208280726	Nombre DAYANA DE LOS ANGELES FONSECA MADRIGAL	Puesto FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS Cédula 109490140 602850292 113550517 604720389 601160989 702220523 113780647	Nombre ALEXANDER DUARTE MONGE DENNIS ALBERTO MORA MEJIA ERICK ALBERTO CASTRO CORDERO GEORGIA DENISA GARRO PARRA ROSA MEJIA ALVARADO CARLOS ANDRES RIOS ORTIZ KAROL JOHANNA MONGE VASQUEZ	Puesto TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL ADICIONAL ADICIONAL
PIEDRAS BLA COMITE EJEC Cédula 900630924 604590976 204080589 602010719 109200607 604250165		Puesto PRESIDENTE PROPIETARIO SECRETARIO PROPIETARIO TESORERO PROPIETARIO PRESIDENTE SUPLENTE SECRETARIO SUPLENTE TESORERO SUPLENTE
FISCALÍA Cédula 603080621	Nombre HERMES BEITA DIAZ	Puesto FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS Cédula 602340321 602980336 601200490 602010719 900630924 603120903 604410294	Nombre ARACELLY CAMPOS SANTAMARIA FRANCISCO LOPEZ MATARRITA FREDDY FRANCISCO ZUÑIGA ARTAVIA MARLENE PEREZ TORRES NORMAN DURAN ACUÑA ANNIA MARIA SAENZ BARBOZA ESNAYDER DANIEL CHAVES CAMPOS	Puesto TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL ADICIONAL ADICIONAL
BAHÍA DRAK COMITE EJEC Cédula 603390626 109270878 107350269 109070465 601060277 603760834		Puesto PRESIDENTE PROPIETARIO SECRETARIO PROPIETARIO TESORERO PROPIETARIO PRESIDENTE SUPLENTE SECRETARIO SUPLENTE TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA Cédula Nombre

**Puesto** 

#### **DELEGADOS**

Cédula	Nombre	Puesto
107350269	ALBERTO JIMENEZ ALVAREZ	TERRITORIAL
601060277	CRISTOBAL ATENCIO BERMUDEZ	TERRITORIAL
109070465	CYNTHIA LINETH PICADO MENA	TERRITORIAL
109270878	KAROLINA FALLAS BERMUDEZ	TERRITORIAL
603390626	MICHAEL VARGAS MONTERO	TERRITORIAL
603760834	VERONICA UREÑA CERDAS	ADICIONAL

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales en el cantón OSA de la provincia de PUNTARENAS, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento citado y la resolución n.º 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea cantonal.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. **NOTIFIQUESE. -**

Martha Castillo Víquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Políticos

MCV/jfg/gag

C.: Exp. n.º 14736-68, partido Liberación Nacional

Ref., No.: (11774, 11779, 11782, 11802, 11809, 11914 / 12875, 11886)-2021